
 

tel.: 517 301 111  e-mail: posta@meuvyskov.cz   bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 300          IČ: 00292427 

 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN:  
ČÍSLO JEDNACÍ: MV 2862/2022 
 
VYŘIZUJE (PÚO): Ing. Vrbacký  
TEL:  517301549  
E-MAIL: f.vrbacky@meuvyskov.cz  
 
DATUM: 17.01.2022  
 
 
Pověření výkonem OLH 
 

Rozhodnutí 
 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy, příslušný podle § 
47, odst. 1, písm.a)  zákona č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ( lesní 
zákon ) a ve znění pozdějších doplňujících předpisů, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení (správní řád),   

 
pověřuje pana Ivana Medka, bytem Račice 321, 683 05 Račice – Pístovice,   který je držitelem 
platné licence odborného lesního hospodáře číslo 24/Vy, která mu byla udělena orgánem státní správy 
lesa.výkonem funkce odborného lesního hospodáře v lesích ve vlastnictví fyzických a 
právnických osob o výměře lesního majetku menší než 50 ha, a to v katastrálních územích:  
 
Bohdalice, Boškůvky, Čechyně, Dědice u Vyškova, Dětkovice, Drnovice u Vyškova, Drysice, 
Habrovany, Heroltice, Hlubočany, Hoštice, Chvalkovice na Hané, Ivanovice na Hané, Ježkovice na 
Moravě, Komořany na Moravě, Kozlany u Vyškova, Královopolské Vážany, Krásensko, Kroužek, 
Křižanovice u Vyškova, Kučerov, Lhota, Luleč, Lysovice, Medlovice, Moravské Málkovice, Moravské 
Prusy, Nemojany, Nové Hvězdlice, Nové Sady, Olšany, Opatovice u Vyškova, Orlovice, Pavlovice, 
Pístovice, Podbřežice, Podivice na Moravě, Podomí, Pustiměř, Račice, Radslavice u Vyškova, 
Radslavičky, Rostěnice, Rousínov u Vyškova, Ruprechtov, Rybníček, Rychtářov, Staré Hvězdlice, 
Studnice u Vyškova, Švábenice, Topolany u Vyškova, Tučapy u Vyškova, Vážany u Vyškova, Vítovice, 
Vyškov, Zelená Hora na Moravě, Zvonovice. 

 
Současně se OLH stanoví tyto povinnosti: 
 
a) sledovat stav lesa, upozorňovat vlastníka lesa na výskyt škodlivých činitelů a na škody jimi 
způsobené, navrhovat nezbytná kontrolní a ochranná opatření a při zvýšeném výskytu škodlivých 
organismů prokazatelně informovat orgán státní správy lesů,  
  
b) upozorňovat vlastníka lesa na nutnost provedení těžby nahodilé, vyznačovat těžbu nahodilou, 
kterou je nutno provést, a doporučit termíny a způsoby jejího zpracování a způsoby asanace 
vytěženého dříví,  
  
c) navrhovat vlastníku lesa vhodný způsob a postup obnovy lesa a doporučovat vhodný reprodukční 
materiál a vhodnou dřevinnou skladbu k obnově lesa,  
  
d) doporučovat vlastníku lesa provedení výchovných zásahů a na žádost vlastníka lesa zabezpečovat 
instruktáž k provedení výchovných zásahů v porostech do 40 let věku,  

      
  

 
- dle rozdělovníku -  

 
 
 

      

mailto:posta@meuvyskov.cz


 

strana: 2 

  
e) na žádost vlastníka lesa vyznačovat těžbu mýtní úmyslnou a vyjadřovat se k návrhu těžby 
oznamované vlastníkem lesa orgánu státní správy lesů  
  
f) potvrzovat, zda činnosti, na jejichž provedení žádá vlastník lesa finanční prostředky podle 
zvláštních právních předpisů, jsou co do rozsahu a kvality provedeny v souladu s tímto zákonem a 
právními předpisy vydanými k jeho provedení,  
  
g) na žádost vlastníka lesa spolupracovat s vlastníkem lesa při vedení lesní hospodářské evidence,  
  
h) na žádost vlastníka lesa poskytovat vlastníkovi lesa odborné informace a doporučení při ochraně 
lesů, pěstebních a těžebních činnostech, v oblasti finančních podpor na hospodaření v lesích, při 
zpracování návrhů lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov a dalších činnostech 
souvisejících s hospodařením v lesích,  
  
i) vést evidenci o prováděných odborných úkonech a činnostech, uchovávat doklady vztahující se k 
těmto úkonům a činnostem po dobu nejméně 5 let a tuto evidenci včetně dokladů na vyžádání 
předložit orgánu státní správy lesů,  
  
j) oznamovat orgánu státní správy lesů ukončení výkonu činnosti odborného lesního hospodáře, a to 
nejméně 30 dnů předem, pokud je mu tato skutečnost známa, jinak neprodleně po tom, co se o této 
skutečnosti dozví,  
  
k) prokazatelně upozorňovat vlastníka lesa na porušení povinností stanovených tímto zákonem; pokud 
povaha porušené povinnosti umožňuje nápravu a vlastník lesa ji nesjedná v rozsahu a v termínu 
uvedeném v upozornění odborného lesního hospodáře, je odborný lesní hospodář povinen oznámit 
tuto skutečnost orgánu státní správy lesů.  

 
 
 

Pověření se stanovuje na dobu určitou, a to od 1.1.2022 do 31.12.2032. V případě požadavku 
předčasného ukončení výkonu funkce je OLH povinen tuto skutečnost oznámit odboru životního 
prostředí Městského úřadu Vyškov nejméně 60 dnů předem. Rovněž v případě vzniku překážky pro 
výkon funkce OLH např. z důvodu dlouhodobé nemoci bude tato skutečnost bezodkladně oznámena. 
 
Pověření se nevztahuje na vlastníky lesa, kteří si vybrali vlastního OLH a hradí jeho činnost a na 
vlastníka hospodařící podle lesního hospodářského plánu. 

  
Tímto rozhodnutím neomezuje správní orgán možnost vlastníka lesa vybrat si svého lesního 

hospodáře v souladu s ustanovením § 37, odst. 3 a odst. 7.. Vlastníci,  
 
Vzhledem k množství vlastníků využil správní orgán ustanovení § 144 zákona  č.500/2004 

Sb., o správním řízení a zveřejňuje toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Správní orgán žádá obce ve 
správním obvodu MěÚ Vyškov o zveřejnění v místě obvyklém a o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 
úředních deskách po dobu 15 dní ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Po skončení lhůty zašlou obce 
toto rozhodnutí  s vyznačením doby vyvěšení zpět. 

 
 

 
Odůvodnění  
 
 

Dle ustanovení § 37 odst. 1 lesního zákona je vlastník lesa povinen zajišťovat hospodaření v 
lesích v součinnosti s odborným lesním hospodářem (dále jen „OLH“), který vlastníku lesa 
zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese. V souladu s ustanoveními § 37 odst. 2 a 6 lesního 



 

strana: 3 

zákona pak orgán státní správy lesů může výkonem funkce OLH pověřit fyzickou nebo právnickou 
osobu, která má k této činnosti licenci udělenou orgánem státní správy lesů. 

 
Osoba, uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí je držitelem licence k výkonu činnosti 

odborného lesního hospodáře a pověření k výkonu této činnosti v lesích, uvedených v příloze tohoto 
rozhodnutí, bylo s ní předem projednáno. Doba trvání pověření byla stanovena s ohledem na odbornou 
praxi a zkušenosti pověřené osoby.  

 
Pan Ivan Medek v pověřovaném obvodu již tuto funkci vykonával a k jeho práci nebyly 

připomínky, proto byl pověřen výkonem funkce OLH i na další období, tj. do 31.12.2022. Toto 
pověření může být zrušeno dříve, pokud pověřená osoba nevykonává řádně činnost, která je 
předmětem tohoto pověření. 

 
Od data pověření tj. 1.1.2022 budou hrazeny výdaje na výkon OLH hrazeny v souladu 

s ustanovením § 37 odst. 7 zákona o lesích dle aktuální výměry. 
 

Vzhledem k množství vlastníků  správní orgán žádá obce v působnosti MěÚ Vyškov  o 
zveřejnění v místě obvyklém a o vyvěšení tohoto zahájení na úředních deskách po dobu 15 dní ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Po skončení lhůty zašlou  toto rozhodnutí  s vyznačením doby 
vyvěšení zpět správnímu orgánu. Telefonický kontakt na pověřeného OLH zůstává zachován. 
 

Tímto rozhodnutím neomezuje správní orgán možnost vlastníka lesa vybrat si svého lesního 
hospodáře v souladu s ustanovením § 37, odst. 3. V tomto případě hradí vlastník lesa lesnímu 
hospodáři náklady na jeho činnost. V případě pověření správním orgánem jsou náklady na činnost 
OLH hrazeny státem na základě ustanovení § 37, odst.7 lesního zákona. 

 
 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání (§ 81 odst. 1 správního řádu), a 

to ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje Odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, Brno 
(§ 77a odst. 3 písm. u zák. č. 114/1992 Sb.), podáním učiněným u Městského úřadu Vyškov Odboru 
životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 682 11 Vyškov (§ 86 odst. 1 správního řádu). Odvolací lhůta 
činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (§ 83 odst. 1 správního řádu), přičemž počátek lhůty začíná 
dnem následujícím po dni oznámení rozhodnutí. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný 
účinek (§ 85 odst. 1 správního řádu).  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Ivan Medek, bytem Račice 321, 683 05 Račice – Pístovice 

 
Na vědomí: 
obce ve správním obvodu ORP Vyškov 

 
 
Vyvěšeno dne:      Sňato dne: 

RNDr.Jiří Kutálek 
Vedoucí OŽP 
MěÚ Vyškov 
 


		2022-01-19T08:36:26+0000




